
1 
 

 

           SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

 Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/3/2023                        Łomża dnia 27.02.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710  ze zm.) zwanej dalej Ustawą, na dostawę 

obłożeń operacyjnych, osłon oraz odzieży operacyjnej jednorazowego użytku dla Szpitala 

Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/3/2023. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6  Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie 

treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 

dotyczy normy EN 13795 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnego z 

wymaganiami obecnie obowiązującej normy EN 13795-1:2019 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnego z aktualną normą EN 13795 lub 

normą równoważną. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na przewody o wymiarach 15x250cm, 

spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza osłony na przewody o wymiarach 15x250cm, pod warunkiem, że 

oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ 

w Pakiecie 1. 

 



2 
 

Pytanie nr 3 

Pakiet 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na stolik Mayo ze wzmocnieniem 

wykonanym z laminatu dwuwarstwowego PE+PP, zawierającej na opakowaniu 4 samoprzylepne 

naklejki do dokumentacji medycznej z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 

etykietach kod kreskowy, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z elastycznym mankietem o długości 

min. 6 cm, wiązanych z boku na troki wewnętrzne i zewnętrzne (połączone kartonikiem), 

spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 13. 

 

Pytanie nr 5  

Pakiet 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni samoprzylepnej 30, 5x34cm wyposażonej 

w 0,5-centrymetrową zakładkę stanowiącą usztywnienie i pozwalająca na kształtowanie otworu, 

zawierającej na opakowaniu 4 samoprzylepne naklejki do dokumentacji medycznej z nr REF, LOT, 

datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy, spełniającej pozostałe 

wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 14. 

 

Pytanie nr 6  

Pakiet 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na  światłowody, zawierającej na 

opakowaniu 4 samoprzylepne naklejki do dokumentacji medycznej z nr REF, LOT, datą ważności, 



3 
 

nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy, spełniającej pozostałe wymagania zawarte 

w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 16. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 19 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z dodatkowymi łatami chłonnymi o 

wymiarach 15x50cm, z osłoną na stolik Mayo składaną w sposób ułatwiający założenie z 

zachowaniem zasad aseptyki, w opakowaniu Tyvec-folia z 4 samoprzylepnymi naklejkami z nr REF, 

LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy, spełniającego 

pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 1. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 19 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu minimalnie różniącego się 

od opisanego w SWZ? 

- serweta 230 cm x 260-270 cm z wycięciem w kształcie litery U i przylepcem(wymiary wycięcia 20 

cm x 85- 90 cm), wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min.50 g\m2 w części 

podstawowej , z dodatkową warstwą chłonną 50 cm x 100-105 cm o gramaturze min. 80 g\m2 i 

organizatorami przewodów - 1 szt. 

- serweta z przylepcem 150 cm x 300-310 cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o 

gramaturze min.50 g\m2 w części podstawowej , z dodatkową warstwą chłonną 15x50 cm o 

gramaturze min. 80 g\m2 i organizatorami przewodów - 1 szt. 

- serweta bez przylepca 100x150cm, wykonana z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze min.56 

g\m2 - 1 szt. 

- serweta na stolik instrumentariuszki 140-150 cm x 190-200 cm - 1 szt. 

- serweta na stolik Mayo 140-145 cm  x 75-80 cm - 1 szt. 

- taśma medyczna samoprzylepna 8-10 cm x  50 cm - 2 szt. 

- elastyczna osłona na kończynę 35-40 cm x 120-125 cm - 1 szt. 

- serwetki do osuszania rąk - 4 szt. – brak 



4 
 

osłona na stolik Mayo składaną w sposób ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, w 

opakowaniu Tyvec-folia z 4 samoprzylepnymi naklejkami z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą 

marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 2. 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 19 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu minimalnie różniącego się 

od opisanego w SWZ? 

- serweta z przylepcem 230 cm x 300-310 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 3-4 

cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 50 g\m2 w części podstawowej, z 

dodatkową warstwą chłonną wokół otworu o gramaturze min. 80 g\m2 i organizatorami 

przewodów - 1 szt. 

- serweta z przylepcem 160-170 cm x  180-190 cm,  wykonana z włókniny dwuwarstwowej o 

gramaturze min.56 g\m2- 1 szt. – brak lub serweta 150x180cm – dostarczana oddzielnie 

- serweta na stolik instrumentariuszki 140-150 cm x 190-200 cm - 1 szt. 

- serweta na stolik Mayo 140-145 cm  x 75-80 cm - 1 szt. 

- taśma medyczna samoprzylepna 8-10 cm x  50 cm - 2 szt. 

- serwetki do osuszania rąk - 4 szt. 

osłona na stolik Mayo składaną w sposób ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, w 

opakowaniu Tyvec-folia z 4 samoprzylepnymi naklejkami z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą 

marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 3. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 19 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończynę 30x120cm, wykonanej z 

elastycznego, nieprzemakalnego materiału podobnego do neoprenu z wewnętrzną warstwą gazy 

dzianej, wyposażonej 2 taśmy samoprzylepne 9x50cm, na opakowaniu 4 samoprzylepne naklejki do 

dokumentacji medycznej z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach 

kod kreskowy 

Odpowiedź:  



5 
 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 4. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 20  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z elastycznym mankietem o długości 

min. 6 cm, wiązanych z boku na troki wewnętrzne i zewnętrzne (połączone kartonikiem), na 

opakowaniu 4 samoprzylepne naklejki do dokumentacji medycznej z nr REF, LOT, datą ważności, 

nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy, spełniających pozostałe wymagania 

zawarte w SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 20. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu typu Procedure Pack? 

Skład:                                                                                 - Ilość 

- Kompresy włókninowe 7,5x7,5cm, 4w - 10 

- Kleszcze Kocher plastikowe, niebieskie 13cm - 1 

- Serweta dwuwarstwowa 75x90cm z otworem 6x8cm otoczonym taśmą lepną - 1 

- Serweta podfoliowana Hospidrape 50x60cm - 1 

Serweta główna wykonana na całej powierzchni z laminatu dwuwarstwowego PE+PP o gramaturze 

60g/m2, spełniającego wymagania normy EN 3795-1:1019  

Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe, 2 etykiety TAG z nr REF, LOT, datą ważności 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 21. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 28 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety chirurgicznej dwuwarstwowej 120x150cm 

z otworem o średnicy 12cm otoczonym taśma lepną, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w 

SWZ? 

Odpowiedź:  



6 
 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 28 poz. 1. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów z osłoną na stolik Mayo składaną w 

sposób ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, w opakowaniu Tyvec-folia z 4 

samoprzylepnymi naklejkami z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach 

kod kreskowy 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 30. 

 

Pytanie nr 15 

dot. wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie ich wysokości do: 

a. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. a); 

b. 0,5 % wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b); 

c. 0,5 % wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. c); 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Pakiet 3 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

1 x serweta o wymiarach 180cm x 300cm z samoprzylepnym otworem prostokątnym o wymiarach 

21.5cm x 24cm, zintegrowana z długim workiem do zbiórki płynów z usztywnionym brzegiem, 

wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm 

x 190 cm. 

Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. Na opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 3 poz. 1. 



7 
 

 

Pytanie nr 17 

Pakiet 3 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 200 cm z otworem w kształcie rombu o wymiarach 

8 cm x 12 cm i boku długości 7 cm, w bocznych częściach serwety wycięcia w kształcie półkola o 

promieniu 15 cm 

2 x osłona na kończynę o wymiarach 70 cm x 120 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm 

x 150 cm 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

Do zestawu dołączona osobno sterylna serweta na stolik Mayo.  

Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. Na opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 3 poz. 2. 

 

Pytanie nr 18 

Pakiet 3 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z rękawem zakończonym mankietem o 

szer. 7,5 cm (+/- 1 cm). Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. Na opakowaniu 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 3 poz. 3. 

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 4 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do porodu o składzie: 

2 x serweta bez przylepca o wymiarach 90 cm x 120 cm, wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

6 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm, z włókniny spunlace 80g/m2 



8 
 

2 x podkład wysokochłonny wypełniony pulpą celulozową o wymiarach 60 cm x 90 cm, 

pięciowarstwowy, z wkładem wysokochłonnym z waty celulozowej i pulpy celulozowej o chłonności 

0,152ml/cm3? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 1. 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 4 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 4 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 4 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści złożenie próbek w wersji niesterylnej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 4 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do porodu z podkładem chłonnym 60cm x 

60cm o chłonności 789ml oraz podkład chłonny 60cm x 90cm o chłonności 1177ml bez wyraźnej 

antypoślizgowości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 1. 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 4 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do porodu o poniższym składzie: 

2 x Serweta chirurgiczna 100cm x 150cm 2-warstwowa (PE + PP) o gramaturze 60g/m2 

1 x Podkład chłonny 60cm x 90cm 

1 x Podkład chłonny 60cm x 60cm 

2 x Serweta chłonna 60cm x 80cm 



9 
 

6 x Serwetka chłonna 25cm x 25cm 

5 x Kompres z gazy 17N 12W 5cm x 5cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 1. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 4 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą główną 2- warstwową o 

gramaturze 56g/m2 w rozmiarze 200/260x310 wzmocniona (86g/m2) z otworem z folią 

chirurgiczną 30x30 cm, wycięciem w kształcie gruszki 16x18 cm zintegrowaną z workiem (2 zaworki 

spustowe) oraz dwoma organizerami przewodów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 2. 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 4 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z podkładem o chłonności 1177ml bez 

wyraźnej właściwości antypoślizgowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 2. 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet 4 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji stawu barkowego o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8 cm x 85 

cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm wzmocnienie o wymiarze 50cm x 80cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm  

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 



10 
 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm 

x 190 cm. 

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w 

strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane 

z organizatorami przewodów. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 3. 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet 4 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do kraniotomii o składzie: 

1 x serweta dwuwarstwowa 230cm x 300cm o gramaturze 60g/m2 wyposażona w otwór 24cm x 34cm 

wypełniony folią operacyjną, wysokochłonne wzmocnienie o wymiarze 72cm x 98cm i gramaturze 

80g/m2 w częsci krytycznej oraz trójkątną torbę do zbiórki płynów. Chłonność wzmocnienia 680%.  

4 x serweta samoprzylepna dwuwarstwowa 50cm x 50cm, 

1 x taśma typu rzep 2cm x 25cm, 

1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, 

2 x ręczniki chłonne 30cm x 30cm, 

1 x taśma lepna 10cm x 50cm, 

1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm. 

Serwety wykonane z materiału dwuwarstwowego 60g/m2. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 4. 



11 
 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 4 poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji żylaków o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm 

x 190 cm. 

Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 

g/m2. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 5. 

 

Pytanie nr 29 

Pakiet 4 poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji tarczycy o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 200 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 6 cm x 65 

cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 90 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm 

x 190 cm. 



12 
 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 4 poz. 6. 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z 

włókniny hydrofobowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2 wzmocniony na rękawach, w okolicy 

brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym dwuwarstwowym laminatem o 

gramaturze 40 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny o szerokości 7,5cm. 

Tylne części fartucha zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki o długości min. 45 cm, 2 

zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z 

procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep. Szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową. Opakowanie typu papier-folia, posiadające 4 naklejki typu 

TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 

13795-1:2019. Rozmiar: M, L, XL, XXL. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 5 poz. 1. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 8 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 40x42cm o powierzchni klejącej 40x36cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 1. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 8 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 30x28cm o powierzchni klejącej 30x22cm? 

Odpowiedź:  



13 
 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 2. 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 9 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o gramaturze 60g/m2 (+/- 2g/m2)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 9 poz. 1. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety na stolik Mayo wykonanej z folii PE o 

gramaturze 50g/m2 oraz włókniny chłonnej o łącznej gramaturze 80g/m2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10 poz. 1. 

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 15 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca na aparaturę, w rozmiarze 85 x 85 cm, 

ściągnięty elastyczną gumką, wykonany z folii PE o grubości 0,035mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 15 poz. 1. 

 

Pytanie nr 36 

Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca w rozmiarze 16 x 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 16 poz. 1. 

 

Pytanie nr 37 

Pakiet 17 poz. 1 



14 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończyny o wymiarach 35 x 120 cm, 

wykonane z laminatu o gramaturze 56g/m2, z 1 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 10 x 50 cm 

w komplecie. Osłony pakowane pojedynczo. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 17 poz. 1. 

 

Pytanie nr 38 

Pakiet 17 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończyny o wymiarach 70 x 120 cm, 

wykonane z włókniny SMS o gramaturze 50g/m2, bez taśmy samoprzylepnej. Osłony pakowane a’2 

szt. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 17 poz. 1. 

 

Pytanie nr 39 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończyny o wymiarach 30 x 80 cm, 

wykonane z laminatu o gramaturze 56g/m2, z 1 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 10 x 50 cm 

w komplecie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 18 poz. 1. 

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 21 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek w wersji niesterylnej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 21 poz. 1. 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 22 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie handlowe a’50 szt z przeliczeniem ilości. 



15 
 

 

Pytanie nr 42 

Pakiet 22 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę w jednym kolorze zielonym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 22 poz. 1. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 24 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem podanych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie handlowe a’100 szt z przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie nr 44 

Pakiet 24 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu ściągany lekką nie uciskającą gumką na całym 

obwodzie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 24 poz. 1. 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet 25 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem podanych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie handlowe a’100 szt z przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie nr 46 

Pakiet 26 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, 

nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" 

zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w 



16 
 

części górnej). Spodnie z trokami w pasie. Paroprzepuszczalność 4377 g/m2/24h. Zgodne z EN 

13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla 

bloków operacyjnych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 26 poz. 1. 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet 26 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne w rozmiarze S-XXXL?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza ubranie chirurgiczne w rozmiarze S-XXXL. Pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 26 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet 28 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści serwety z 4 szt etykiet samoprzylepnych do dokumentacji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 28 poz. 1 i 2. 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet 30 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą operacyjną wykonana z 

chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie 

krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne i gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z 

dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 1. 

 

Pytanie nr 50 

Pakiet 30 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą bez przylepca wykonaną z 

warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 40 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 

65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 70 g/m2. 



17 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 1. 

 

Pytanie nr 51 

Pakiet 30 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą na stolik Mayo wykonaną z folii 

PE o gramaturze 50 g/m2 wzmocniona chłonną włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 60 

cm x 145 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 

postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 30 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 52 

Pakiet 30 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów z serwetą na stolik instrumentalny 

wykonaną z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna 

gramatura w strefie chłonnej -  70g/m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 30 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 30 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z 3 szt taśmy samoprzylepnej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 30 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 54 

Pakiet 30 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z elastycznym pokrowcem na kończynę 

wykonaną z kratonu 88µm? 



18 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 30 poz. 1, 2. 

 

Pytanie nr 55 

Pakiet 30 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą operacyjną wykonana z 

chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2, serweta z 

samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm o wymiarach 230 cm x 320 cm, zintegrowana z 

torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z otworem samouszczelniającym o 

średnicy 7 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 2. 

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy wymogu dostarczenia próbek 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 1 szt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 29 

Czy Zamawiający w postępowaniu  przetargowym dopuści  

Zestaw do  osłony głowicy USG: 

- sterylny, 

- jednorazowego użytku, 

- pakowany  pojedynczo. 

Zawierający: 

- osłonę na głowice USG wykonaną z przezroczystej folii PE w rozmiarze 13 -15 cm x 61 - 65 cm - 1 szt, 

- sterylną serwetę o wymiarach 30-50 cm x 30-50 cm - 1 szt, 

-  żel do USG 20-30 g - 1 szt,   

- gumki mocujące osłonę głowicy - 2 szt 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 29. 



19 
 

 

Pytanie nr 58 

Pakiet 1 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 16 x 200 cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 1. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet 7, 9, 10, 13, 14, 15, 16 

Czy Zamawiający dopuści min. 2 samoprzylepne naklejki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ odpowiednio w Pakiecie 7, 9, 10, 13, 14, 15, 16. 

 

Pytanie nr 60 

Pakiet 13 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMMMS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 13. 

 

Pytanie nr 61 

Pakiet 9 

Czy Zamawiający dopuści  gramaturę min 60 g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza gramaturę min 60 g/m2, pod warunkiem, że oferowany asortyment 

spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 9. 

 

Pytanie nr 62 

Pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści z folii przezroczystej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza asortyment z folii przezroczystej pod warunkiem, że spełnia pozostałe 

wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 14. 

 



20 
 

Pytanie nr 63 

Pakiet 15 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na aparaturę w rozmiarze 85 x 85 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 15. 

 

Pytanie nr 64 

Pakiet 15 

Czy Zamawiający dopuści grubość foli PE o grubości min.0,04 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 15. 

 

Pytanie nr 65 

Pakiet 16 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 16 x 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozmiar 16 x 200 cm pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 16. 

 

Pytanie nr 66 

Pakiet 19 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalny:  

• Serwety z materiału dwuwarstwowego,  o dużej chłonności i wysokiej odporności na 

przenikanie cieczy 

• Gramatura serwet 65 g/m2 

• Serwety wzmocnione dodatkowym padem chłonnym 

• Uniwersalne zastosowanie 

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

• 1 serweta samoprzylepna 180 x 180 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 



21 
 

• 1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 

• 2 serwety samoprzylepne 75 x 100 cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 

• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 1. 

 

Pytanie nr 67 

Pakiet 19 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji stawu biodrowego: 

•   Serwety z materiału dwuwarstwowego, o dużej chłonności i wysokiej odporności na  

przenikanie cieczy 

•  Gramatura serwet 65g/m2 

•    Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190cm; 

•   1 serweta 75 x 90cm; 

•   1 serweta 150 x 200cm; 

•   1 osłona na stolik Mayo 80 x 145cm; 

•   1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 120cm; 

•   1 serweta z taśmą przylepną 180 x 240cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad  

chłonny 30x60cm, taśma przylepna 5 x 120cm; 

• 1 serweta główna 200 x 300cm, z wycięciem U-kształtnym w rozmiarze 10x100 cm, pad chłonny w  

rozmiarze 50x100 cm, taśma przylepna wokół wycięcia; 

•   2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50cm; 

•    4 ręczniki 30 x 40cm; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 2. 

 

Pytanie nr 68 

Pakiet 19 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw: 



22 
 

• Serwety z materiału dwuwarstwowego , o dużej chłonności i wysokiej odporności na 

przenikanie cieczy 

• Gramatura serwet 65g/m2 

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

• 1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 90 cm; 

• 1 serweta główna 230 x 320 cm, z samouszczelniającym otworem (Ø 7 cm) i padem chłonnym 

50 x 50 cm wokół otworu. Dodatkowo 2 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w 

formie rzepów. 

• 2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50 cm; 

• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 3. 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet 19 poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści min. 2 samoprzylepne naklejki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza min. 2 samoprzylepne naklejki. Pozostałe wymagania określone w 

załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 1-4 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 70 

Pakiet 20 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMMMS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 20. 

 

Pytanie nr 71 

Pakiet 20 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary M, L, XL, XXL?  

Odpowiedź: 



23 
 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 20 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 72 

Pakiet 20, 21, 28 poz. 1, 2. 

Czy Zamawiający dopuści min. 2 samoprzylepne naklejki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza min. 2 samoprzylepne naklejki. Pozostałe wymagania określone w 

załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 20, 21, 28 poz. 1, 2 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 73 

Pakiet 24, 25 

Czy Zamawiający dopuści czepki pakowane w folię? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24 i 25. 

 

Pytanie nr 74 

Pakiet 24 

Czy Zamawiający dopuści tylko kolor zielony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tylko koloru zielonego. Pozostałe wymagania określone w 

załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 24 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 75 

Pakiet 24 

Czy Zamawiający dopuści czepek typu furażerka wiązaną z tyłu na troki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24. 

 

Pytanie nr 76 

Pakiet 24 

Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski ?  

Odpowiedź: 



24 
 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tylko koloru niebieskiego. Pozostałe wymagania określone 

w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 24 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 77 

Pakiet 24 

Czy Zamawiający dopuści czepek typu berek ściągany dookoła gumką?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24. 

 

Pytanie nr 78 

Pakiet 25 

Czy Zamawiający dopuści czepek typu furażerka  wykonany z przewiewnej włókniny 

polipropylenowej 

•      o gramaturze 25g/m² 

•      w kształcie furażerki, z trokami w części tylnej 

•      lekki i dobrze przepuszczający powietrze 

•      zapewniający komfort w trakcie noszenia 

•      jednorazowego użytku 

•     zapewnia doskonałą ochronę przed przenoszeniem bakterii i zanieczyszczeń 

•      produkt opatrzony znakiem CE - spełnia zasadnicze wymagania 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 25. 

 

Pytanie nr 79 

Pakiet 26 

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 40 g/m2?   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 

 

Pytanie nr 80 

Pakiet 26 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary S, M, L, XL, XXL?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 



25 
 

 

Pytanie nr 81 

Pakiet 26 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie folia- papier?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opakowanie folia- papier. Pozostałe wymagania określone w załączniku 

nr 4 do SWZ w Pakiecie 26 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 82 

Pakiet 26 

Czy Zamawiający dopuści spodnie wiązane na troki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza spodnie wiązane na troki, pod warunkiem, że oferowany asortyment 

spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 26. 

 

Pytanie nr 83 

Pakiet 28 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90 x 150 cm z otworem o średnicy 8 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 28 poz. 1. 

 

Pytanie nr 84 

Pakiet 31 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 8 x 120 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 31. 

 

Pytanie nr 85 

Pakiet 24, Pakiet 25 

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania 

zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje 

również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie  - sposób pakowania nie wpływa na jakość 

produktu i jego wartości użytkowe. 

Odpowiedź: 



26 
 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24 i 25. 

 

Pytanie nr 86 

Pakiet 24 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 

troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 

g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, 

troki o dł. ponad 20  cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x  12,5 

cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24. 

 

Pytanie nr 87 

Pakiet 25 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 

troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 

g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, 

troki o dł. ponad 20  cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x  12,5 

cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 25. 

 

Pytanie nr 88 

Pakiet 4 poz. 2 

Zważywszy na fakt iż Zamawiający wymaga serwety 320-325 cm x 250-260 cm w kształcie litery T, z 

otworem 35 cm x 35 cm, z workiem na płyny  i folią chirurgiczną - 1 szt.(zaworki spustowe przy 

worku min. 2szt., organizery przewodów min. 4 szt.), czy Zamawiający dopuści serwetę o 

nieznacznie różniących się parametrach 325 cm x 250 cm w kształcie litery T, z otworem 35 cm x 32 

cm, z workiem na płyny  i folią chirurgiczną - 1 szt.(zaworki spustowe przy worku  2 szt., organizery 

przewodów – 2 podwójne) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza serwetę o podanych parametrach pod warunkiem, że oferowany 

asortyment spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 4 poz. 2 

 



27 
 

Pytanie nr 89 

Pakiet 4 poz. 4 

Zważywszy na fakt, iż Zamawiający wymaga kieszeni dwukomorowej na płyny z kształtką 25 - 30 cm 

x 20 -25 cm - 2 szt., czy Zamawiający dopuści kieszeń dwukomorową na płyny z kształtką o 

wymiarach nieznacznie różniących się 42 cm x 35 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kieszenie o podanych parametrach pod warunkiem, że oferowany 

asortyment spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 4 poz. 4. 

 

Pytanie nr 90 

Pakiet 4 poz. 6 

Zważywszy na fakt, iż Zamawiający wymaga 4 szt. serwetek do osuszania rąk, czy Zamawiający 

dopuści zestaw zawierający 2 szt. serwetek do osuszania rąk ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zestaw zawierający 2 szt. serwetek do osuszania rąk. Pozostałe 

wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 4 poz. 6 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 91 

Pakiet 9 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety nieposiadające przylepca wokół otworu? Pozostałe wymagania 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 9 poz. 1. 

 

Pytanie nr 92 

Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo wykonaną z foli o grubości 50 mikronów zamiast 

60 mikronów?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10 poz. 1. 

 

Pytanie nr 93 

Pakiet 19 poz. 1 



28 
 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie o następującym składzie i parametrach: 

serweta z przylepcem 1 
Typu L2 + warstwa 

chłonna 60g/m2 

240x150 

(37,5x70) 

serweta z przylepcem 1 
Typu L2 + warstwa 

chłonna 60g/m2 

200x170 

(37,5x70) 

serweta z przylepcem - przylepiec na 

szerszym boku 
2 

Typu L2 + warstwa 

chłonna 60g/m2 

90x75 

(37,5x70) 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

serweta na stół instrum. 1  190x150 

serweta na stolik Mayo 1  145x80 

serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 1. 

 

Pytanie nr 94 

Pakiet 19 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie o następującym składzie i parametrach: 

Serweta z laminatu 2-warstwowego z 

warstwą chłonną, wycięciem U 100x20 

cm i przylepcem 

1 
Typu L2 + warstwa 

chłonna 60g/m2 

260x230 

(120x80) 
  

WYCIĘC. 

U 
100x20 

Serweta z laminatu 2-warstwowego z 

warstwą chłonną i przylepcem 
1 

Typu L2 + warstwa 

chłonna 60g/m2 

240x150 

(37,5x70) 
    

pokrowiec na nogę 1 L2 120x37     

kieszeń na płyny z kształtką 1 PE - 1K 40x30     

taśma medyczna 6 Spunlace 50x9     

serweta na stół instrum. 1  190x150     

serweta na stolik Mayo 1  145x80     

serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20     

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 2. 

 

Pytanie nr 95 

Pakiet 19 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie o następującym składzie i parametrach: 

serweta z elementem elastycznym i 

otworem 
1 

 Laminat o 

gram. 

73g/m2 

300x240 OKRĄG 4 



29 
 

bez 

wzmocnień 

serweta na stół instrum. 1  190x150   

serweta na stolik Mayo 1  145x80   

serwetki do rąk 4 włók. kom. 40x20   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 3. 

 

Pytanie nr 96 

Pakiet 19 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 37 x 120 cm z dwoma taśmami lepnymi  

w rozmiarze 9 x 50 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 4. 

 

Pytanie nr 97 

Pakiet 22 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści maseczki mocowane na elastyczne taśmy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 22 poz. 1. 

 

Pytanie nr 98 

dot. treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę  

do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 

przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 



30 
 

Pytanie nr 99 

Pakiet 24 poz. 1 

Czy Zamawiający  dopuści czepek chirurgiczny pakowany w op. foliowe  a 100szt. ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24 poz. 1. 

 

Pytanie nr 100 

Pakiet 25 poz. 1 

Czy Zamawiający  dopuści czepek chirurgiczny pakowany w op. foliowe  a 100szt. ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 25 poz. 1. 

 

Pytanie nr 101 

Pakiet 26 poz. 1 

Czy Zamawiający  dopuści ubrania chirurgiczne spełniające poniższy opis  ? 

Ubranie medyczne  o gramturze  40 g/m2 material SMS bez strzępień, kolor niebieski,                                

3 kieszenie, spodnie wyposażonę w gumkę, bluza z krótkim rękawem, dekolt V obszyty lamówką, 

antystatyczny, oddychający, odporny na penetrację cieczy, odporny na rozciąganie,dostępne 

rozmiary: S-XXL. Odzież medyczna pakowana pojedynczo w torebki foliowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26 poz. 1. 

 

Pytanie nr 102 

Pakiet 8 poz. 1 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze powierzchnia lepna 40 x 42 cm, całkowita 

40 x 50,5 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 1. 

 

Pytanie nr 103 

Pakiet 8 poz. 2 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze powierzchnia lepna 30 x 28 cm, całkowita 

28 x 38,5 cm? 



31 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 2. 

 

Pytanie nr 104 

Pakiet 13 

Ze względu na to, że zamawiający nie określił metody łączenia na szwach, prosimy o 

doprecyzowanie czy zamawiający oczekuje fartuchów klejonych na szwach, które jako jedyne 

zapewniają  pełne bezpieczeństwo 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza fartuchy klejone na szwach, ale nie wymaga. Pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 13 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 105 

Pakiet 2 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 91 x 91 cm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 2. 

 

Pytanie nr 106 

Pakiet 2 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 85 x 95 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza osłony w rozmiarze 85 x 95 cm. Pozostałe wymagania określone w 

załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 2 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 107 

Pakiet 2 

Prosimy o dopuszczenie osłony 58 x 50 cm po rozciągnięciu  średnica 100 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 2. 

 

Pytanie nr 108 

Pakiet 3 poz. 1 



32 
 

Prosimy o dopuszczenie serwety do PCNL o poniższych parametrach: 

-Serweta do nefroskopii 300x183 cm, ze wzmocnieniem chłonnym, z 4 klapkami 11x51 cm, 

owalnym otworem wypełnionym folia operacyjną 30x20 cm, z wycięciem o średnicy 5 cm, torbą na 

płyny 58x109 cm z filtrem i portem. Serweta wykonana z bawełnopodobnej włókniny poliestrowo- 

celulozowej o gramaturze 70g/m², miękkiej, dobrze układającej się, „oddychającej”, ze 

wzmocnieniem chłonnym w strefie krytycznej 30x50cm +/-3cm o łącznej gramaturze min.140 g/m2, 

odpornym na penetrację płynów (min. 200 cm H2O), odpornym na rozerwanie na mokro/sucho 

(min. 407 kPa). I klasa palności.Serweta spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg 

normy EN 13795:1,2. pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 etykiety z dodatkowym kodem EAN. Sterylizacja EO. 

Pakowana zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzone certyfikatem+ serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 

140 x 190 cm (pakowana osobno) 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 3 poz. 1. 

 

Pytanie nr 109 

Pakiet 3 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie zestawu do cystoskokopi o poniższych parametrach: 

Sterylny zestaw cystoskopijny. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 40 µ ze wzmocnieniem  

2 x nogawice 79x140 cm z włókniny  SMMMS 

2 x ręcznik chłonny 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem 

1 x serweta  75x120 cm z przylepnym decentralnym otworem w kształcie rombu 8x18 cm wykonana 

z  jednorodnego, chłonnego, 2-warstwowego laminatu (polipropylen, polietylen), pozbawionego 

pylących włókien celulozy i wiskozy (pylenie ≤1,9 log10 ) o gramaturze max.58g/m2. Materiał 

odporny na przenikanie płynów powyżej 178 cm H2O, odporność na rozerwanie na mokro/sucho 

powyżej 145 kPa. I klasa palości. Zestaw  spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg 

normy  EN 13795:1,2,3, pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, 

posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, 

numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta, w tym 2etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. 

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Opakowanie zbiorcze - worek foliowy i karton. Producent spełnia 

wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 



33 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 3 poz. 2. 

 

Pytanie nr 110 

Pakiet 3 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie fartucha o poniższych parametrach: 

Fartuch chirurgiczny jałowy z włókniny polipropylenowej SMMMS o gramaturze max. 35 g/m2, 

repelentnej dla alkoholi z widocznym kodem kolorystycznym na fartuchu i etykiecie wskazującym 

na barierowość fartucha. Dodatkowo wzmocniony bilaminatem: Folia polietylenowa + Spunbond w 

części przedniej i rękawach, gramatura w miejscu wzmocnienia min. 90 g/m2. Rękawy fartucha 

klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na 

rzep o długości min. 15 cm. Pakowany podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co 

najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety. Na 

wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie rozmiaru i długości co najmniej w 2 miejscach.  

Parametry fartucha – obszar niekrytyczny: penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na 

penetrację mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 2,8 

– obszar krytyczny: penetracja wody – min. 175 cmH2O, odporność na penetrację mikrobiologiczną 

- na mokro (I B) – 6,0. Dostępny w rozmiarach S/M- 2XLL. Dokumenty potwierdzające spełnienie 

wymagań. 

Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez 

jednostki notyfikowane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 3 poz. 3. 

 

Pytanie nr 111 

Pakiet 9 

Prosimy o dopuszczenie opisanej serwety chłonnej na całej powierzchni o gramaturze materiału 58 

g/m2? Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 9. 

 

Pytanie nr 112 



34 
 

Pakiet 10 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylna serweta na stolik Mayo 80x142 cm wykonana z mocnej folii PE o grubości 70µ o 

gramaturze 65g/m2, ze wzmocnieniem chłonnym o wymiarze 55x88cm - włóknina polipropylenowa 

o gramaturze 30 g/m2 zespolona z folią na całej powierzchni. W obszarze krytycznym gramatura 95 

g/m². Spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795. Składana rewersowo. 

Serwety pakowane jednostkowo w rozrywaną torebkę papierowo-foliową. Opakowanie 

zaopatrzone w 4 etykiety przylepne, zawierające numer katalogowy, serię i datę ważności oraz 

informację o producencie. Wszystkie sztuki w kartonie zbiorczym dodatkowo zapakowane w torbę 

foliową. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10. 

 

Pytanie nr 113 

Pakiet 13 

Prosimy o dopuszczenie fartucha o poniższych parametrach: 

Fartuch chirurgiczny jałowy z włókniny polipropylenowej SMMMS o gramaturze max. 35 g/m2, 

repelentnej dla alkoholi z widocznym kodem kolorystycznym na fartuchu i etykiecie wskazującym 

na barierowość fartucha. Dodatkowo wzmocniony bilaminatem: Folia polietylenowa + Spunbond w 

części przedniej i rękawach, gramatura w miejscu wzmocnienia min. 90 g/m2. Rękawy fartucha 

klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na 

rzep o długości min. 15 cm. Pakowany podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co 

najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety. Na 

wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie rozmiaru i długości co najmniej w 2 miejscach.  

Parametry fartucha – obszar niekrytyczny: penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na 

penetrację mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 2,8 

– obszar krytyczny: penetracja wody – min. 175 cmH2O, odporność na penetrację mikrobiologiczną 

- na mokro (I B) – 6,0. Dostępny w rozmiarach S/M- 2XLL. Dokumenty potwierdzające spełnienie 

wymagań. 

Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez 

jednostki notyfikowane. 

Odpowiedź: 



35 
 

Zamawiający dopuszcza, po warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 13. 

 

Pytanie nr 114 

Pakiet 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego wzmocnionego z 

ręcznikami do rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2 z dodatkowym wzmocnieniem, o 

łącznej gramaturze 66g/m2 w części przedniej i na rękawach.  Rękawy proste zakończone miękkimi 

mankietami poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio na 

fartuchu informacja o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie 

opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą EN ISO 811 ≥100cm H2O, odporność 

na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na 

rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, odporność na przenikanie 

drobnoustrojów 6,0IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, czystość 

mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1 ≤300. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-

115cm, L-123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk w rozmiarze 37,5x37,5. 

Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 13. 

 

Pytanie nr 115 

Pakiet 14 

Prosimy o dopuszczenie kieszeni samoprzylepnej na narzędzia w rozmiarze 33x 41 cm? Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kieszenie samoprzylepne na narzędzia w rozmiarze 33 x 41 cm, pod 

warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 

do SWZ w Pakiecie 14. 

 

Pytanie nr 116 

Pakiet 16 

Prosimy o dopuszczenie pokrowca w rozmiarze 18 x 250 cm ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 



36 
 

Zamawiający dopuszcza pokrowce w rozmiarze 18 x 250 cm, pod warunkiem, że oferowany 

asortyment spełnia pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 16. 

 

Pytanie nr 117 

Pakiet 17 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylne, jednorazowe osłony na nogi 75x120cm, po rozłożeniu 75x135cm pakowane po 2 szt., 

wykonane z chłonnego i nieprzepuszczalnego bilaminatu (polietylen + polipropylen) o gramaturze 

58g/m2, odpornego na rozerwanie na mokro/sucho (min. 145 kPa). Produkt spełnia wymagania dla 

procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795. Dodatkowe owinięcie nogawic z włókniny typu 

SMS 60x60cm w celu zapewnienia sterylności podczas aplikacji. Opakowanie jednostkowe typu peel 

pouch zaopatrzone w min. 3 etykiety samoprzylepne posiadające indeks wyrobu, numer lot, datę 

ważności, nazwę producenta. Nogawice pakowane zbiorczo w torbę foliową po 36 szt., następnie 

karton. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 17. 

 

Pytanie nr 118 

Pakiet 18 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylna, jednorazowa osłona na kończynę  36,5x72cm, bezlateksowa, wykonana z chłonnego i 

nieprzepuszczalnego bilaminatu (polipropylen + polietylen), niepylącego (współczynnik pylenia≤1,7 

log10) o gramaturze max. 58g/m2, odpornego na przenikanie płynów (> 178 cm H2O, pakowana 

dodatkowo z taśmą przylepną w 9x50cm. Zestaw spełnia wymogi normy EN 13795. Opakowanie 

jednostkowe typu peel pouch zaopatrzone w 4 etykiety samoprzylepne posiadające indeks wyrobu, 

numer lot, datę ważności , nazwę producenta. Osłony  w zestawie z taśmą pakowane zbiorczo w 4 

dozowniki po 35 szt., następnie karton transportowy. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Producent 

spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 18. 

 

Pytanie nr 119 



37 
 

Pakiet 19 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie: Sterylny zestaw uniwersalny ze wzmocnieniem . Skład zestawu: 

 1 x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm z folii PE 50µ z mikroteksturą ze wzmocnieniem 

(owinięcie zestawu) 

 1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm z folii PE ze wzmocnieniem z polipropylenu 55x88cm , 

składana rewersowo 

 2 x serweta boczna 90x75 cm,ze wzmocnieniem 60x25 cm z przylepcem o długości 84cm   

 1 x  serweta dolna 175x190 cm, ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98cm,ze 

zintegrowanym podwójnym organizatorem przewodów 

 1 x  serweta górna 240x150 cm ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98 cm, ze 

zintegrowanym podwójnym organizatorem przewodów 

 1 x  taśma lepna  włókninowa 9X50 cm 

 4 x ręcznik chłonny celulozowy 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 

Tolerancja rozmiarów dla serwet okrywających pacjenta +/-2 cm 

Serwety okrywające pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego (polipropylen, polietylen) o 

gramaturze 58g/m2 odpornego na penetracje płynów (>175 cmH2O, odpornego na rozerwanie na 

mokro/sucho (min. 145kPa) o niskim współczynniku pylenia (współczynnik pylenia ≤1,7 log10). W 

obszarze krytycznym wzmocnienie chłonne pozbawione pylących włókien wiskozy i celulozy 

(polipropylen 60 g/m² ), o łącznej gramaturze w 121 g/m². Dwucentymetrowa nieprzylepna 

końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną ułatwiającą mocowanie serwet na 

pacjencie. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 

13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 

etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, 

datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja 

tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent 

spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 1. 

 

Pytanie nr 120 

Pakiet 19 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie zestawu do operacji biodra: 

Sterylny zestaw do operacji biodra. Skład zestawu: 



38 
 

1 x serweta na stolik narzędziowy min. 140x190 cm z foli PE 50 µ ze wzmocnieniem  

1 x serweta na stolik Mayo, 80x145 cm ze wzmocnieniem chłonnym 75x100cm +/-1cm  

 5 x taśma przylepna, przeźroczysta 8x40 cm 

 1 x osłona na kończynę 35x120cm 2-warstwowa, z warstwą chłonną od wewnętrznej strony 

 1 x  serweta  190x190 cm długość przylepca 85 cm 

 1 x serweta górna 300x220 +/-2cm  długość przylepca 130 cm 

 1 x serweta do operacji biodra 230x305+/-2 cm ze wzmocnieniem chłonnym 70x100 +/- 2cm cm , z  

wycięciem U 15x117 cm zaopatrzonym w taśmy lepne, które umożliwiają trójstopniową aplikacje  

na pacjencie i  obejmują precyzyjnie zaokrąglenia wycięcia U .  Serwety okrywające pacjenta 

wykonane z  chłonnego na całej powierzchni  bilaminatu o  gramaturze  58g/m2 , niskim  

współczynniku pylenia≤1,7 log10, wysokiej odporności przenikanie płynów > 175 cm H2O. Obszar 

wzmocnienia bez wiskozy i celulozy o łącznej gramaturze >121g/m² i  wysokiej absorbcji > 

700ml/m². I klasa palności. W celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi 

końcówkami przy taśmach o szerokości 5cm zabezpieczającymi  część lepną serwet pozwalające w 

rękawicach odkryć część lepną do aplikacji serwet na pacjencie.  Zestaw pakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę 

producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Zestawy zbiorczo pakowane w worek 

foliowy, następnie karton. Sterylizacja EO. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego 

ryzyka wg normy PN13795.Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 2.  

 

Pytanie nr 121 

Pakiet 19 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylny zestaw do operacji dłoni. Skład zestawu: 

2 x serweta na stolik narzędziowy 152 x 190 cm 

1 x serweta na stolik Mayo 80 x 142 cm 

1 x serweta przylepna 75 x 75 cm 

1 x taśma przylepna 9 x 50 cm 

2 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem 



39 
 

1 x serweta 200 x 300 cm do zabiegów na kończynie, z elastycznym, samouszczelniającym się 

otworem 6 cm. Serweta wykonana z laminatu 2-warstwowego (polipropylen, polietylen) o 

gramaturze 58g/m2 odpornego na penetracje płynów >178 cm H2O. I klasa palności. Zestaw spełnia 

wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę 

producenta, w tym 2 etykiety  dodatko z kodem EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy 

pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 3 

 

Pytanie nr 122 

Pakiet 19 poz. 3 

Sterylny zestaw do operacji dłoni. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 152 x 190 cm 

1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 

1 x taśma przylepna 10 x 50 cm 

1 x serweta 221 x 328 cm, z  elastycznym otworem Ø 4 cm, ze wzmocnieniem wokół otworu 67 x 

140 cm (poliester + wiskoza), 4 uchwyty na przewody typu rzep. Serweta wykonana z 

wielowarstwowej, paroprzepuszczalnej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 43g/m2, 

w strefie krytycznej ze wzmocnieniem o łącznej gramaturze min.115 g/m2  o odporność na 

penetrację płynów min. 200 cm H2O.  

I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 

pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 etykiety  dodatkowo z  kodem EAN. Sterylizacja EO. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 3 

 

Pytanie nr 123 

Pakiet 19 poz. 4 



40 
 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylna,elastyczna, dwuwarstwowa  osłona na kończynę  30x122cm  wykonana z 

antypoślizgowego, termoplastycznego elastomeru (styren-etylen/butylen-styren) a w części 

wewnętrznej z  poliestrowej dzianiny Yersey . Opakowanie jednostkowe typu peel pouch 

zaopatrzone w min. 3 etykiety samoprzylepne posiadające indeks wyrobu, numer lot, datę ważności 

, nazwę producenta. Osłony pakowane zbiorczo w karton transportowy po 10 szt. Sterylizacja EO. 

Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 19 poz. 4. 

 

Pytanie nr 124 

Pakiet 20 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego standardowego z 

ręcznikami do rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2. Rękawy proste zakończone miękkimi 

mankietami poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio na 

fartuchu informacja o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie 

opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą EN IO 811 ≥20cm H2O, odporność 

na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na 

rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, odporność na przenikanie 

drobnoustrojów 2,9IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, czystość 

mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-115cm, L-

123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk w rozmiarze 37,5x37,5. 

Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 20. 

 

Pytanie nr 125 

Pakiet 27 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 

Sterylna, jednorazowa, miękka  mata magnetyczna , 48 szt. magnesów zatopionych w  piance PU, 

antypoślizgowy piankowy spód, kolor zielony,  rozmiar  41x51cm, pakowana pojedynczo w 

opakowanie typu folia-papier. 

Odpowiedź: 



41 
 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 27. 

 

Pytanie nr 126 

Pakiet 30 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm, z folii PE 50 μm z mikroteksturą ze wzmocnieniem z 

polipropylenu w części środkowej (owinięcie zestawu) 

 1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 

 1 x serweta 145 x193 cm, pełnobarierowa 

 1 x stokineta 23x122 cm, 2-warstwowa, elastyczna, antypoślizgowa 

 3 x taśma przylepna 9 x 50 cm 

 1 x serweta do operacji kończyny 221x326 cm z elastycznym, samouszczelniajacym się otworem Ø 

6 cm, ze wzmocnieniem 77 x 114 cm, wyposażona w zintegrowanych 6 podwójnych organizatorów 

przewodów. Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego laminatu, trójwarstwowego 

(polipropylen, polietylen, polipropylen) o gramaturze max. 66 g/m2 , pozbawionego pylących i 

łatwopalnych włókien  celulozy i wiskozy ( współczynnik pylenia≤1,9 log10) dobrze układającego się 

na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów ( > 200 cm H2O).Materiał  odporny na rozrywanie 

na mokro/sucho (min. 190kPa).Obszar krytyczny wzmocniony ( gramatura łączna 

140g/m2),odporny na przenikanie płynów ( > 200 cm H2O), odporny na rozrywanie na mokro/sucho 

( >570kPa). I klasa palności. Zestaw zgodny z normą PN-EN 13795  pakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę 

producenta, w tym 2 etykiety zawierają dodatkowo kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy 

pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 1. 

 

Pytanie nr 127 

Pakiet 30 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm (owinięcie zestawu) 

1 x serweta na stolik Mayo 80x142cm, 



42 
 

1 x serweta do artroskopii 234x302cm z podwójnym elastycznym, samouszczelniającym się 

otworem Ø 6cm ze wzmocnieniem 66x107cm wokół otworu, ze zintegrowaną torbą na płyny z 

kształtką usztywniającą umożliwiającą uformowanie i utrzymanie kształtu worka oraz z portem do 

ssaka, zintegrowane 3 podwójne organizatory przewodów. Serweta wykonana w części okrywającej 

pacjenta z laminatu trójwarstwowego (polipropylen, polietylen, polipropylen) o gramaturze max. 

66g/m2 pozbawiona pylących i łatwopalnych włókien celulozy lub wiskozy. Odporność na 

penetracje płynów min. 200 cmH2O, wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro min. 190 kPa, w 

obszarze krytycznym powyżej 570kPa. I klasa palności. Zestaw zgodny z normą EN 13795-1,2,3 

pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 etykiety z dodatkowym kodem EAN. Sterylizacja EO. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton.Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 2. 

 

Pytanie nr 128 

dot. treści umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

2) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 

ust. 6 Umowy: 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 

ust. 3 Umowy: 

i. w wysokości 0,5 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, jednak nie więcej iż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie 

asortymentu 

ii. w wysokości 0,5%  ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito), jednak nie więcej iż 10% wartości brutto niedostarczonego w 

terminie asortymentu. 

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o 

którym mowa w § 8.1 ust. 3 Umowy: 



43 
 

i. w wysokości 0,5%  ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, jednak nie więcej iż 10% wartości brutto wadliwej części asortymentu 

ii. w wysokości 0,5%  ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito), jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części 

asortymentu 

d)za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w §1 ust. 2 

Umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą  niedostarczone 

dokumenty, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10%  wartości brutto 

przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 129 

dot. wzoru umowy 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu 

na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 130 

Pakiet 23 

Proszę o dopuszczenie maseczek typu II 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 23. 

 

Pytanie nr 131 

Pakiet 23 

Proszę o dopuszczenie maseczek w kolorze niebiskim. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 23.  

 



44 
 

Pytanie nr 132 

Pakiet 24 

Proszę o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie typu folia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 24. 

 

Pytanie nr 133 

Pakiet 24 

Proszę o dopuszczenie czepka w kolorze niebieskim. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza czepki w kolorze niebieskim. Pozostałe wymagania określone w 

załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 24 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 134 

Pakiet 26 

Proszę o dopuszczenie ubrania chirurgicznego wykonanego z SMS o gramaturze 40 g/m2 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 

 

Pytanie nr 135 

Pakiet 26 

Proszę o dopuszczenie ubrania chirurgicznego w rozmiarze S-XXL 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 

 

Pytanie nr 136 

Pakiet 26 

Proszę o dopuszczenie ubrania chirurgicznego z wykończeniem po szyi w półkole. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 

 

Pytanie nr 137 

Pakiet 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie: 



45 
 

Fartuch chirurgiczny, wzmocniony, niesterylny. 

- przód fartucha i ¾ rękawów wykonane z włókniny polipropylenowej SMMMS o gramaturze 35 

g/m2, wzmocnione włókniną foliowaną PP+PE o gramaturze 40g/m2 (razem daje gramaturę 75 

g/m2) , 

- tył fartucha wykonany z włókniny polipropylenowej, przepuszczającej powietrze, o gramaturze 

min. 35 g/m2, 

- rękaw fartucha wykończony mankietem opinającym nadgarstek, szerokość mankietu min. 7 cm, 

- wiązanie znajduje się z tyłu fartucha, 

- potwierdzenie parametrów: arkusz danych technicznych gotowego wyrobu medycznego, 

potwierdzający zgodność oferowanego wyrobu z normą EN 13 795: 1 – dotyczącej fartuchów 

chirurgicznych 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 5. 

 

Pytanie nr 138 

Pakiet 7 

Czy Zamawiający dopuści taśmę posiadającą dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: 

indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja importera. Pozostałe zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 7. 

 

Pytanie nr 139 

Pakiet 9 

Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze min. 62g/m2, której parametry będą potwierdzone 

arkuszem danych technicznych gotowego wyrobu oraz posiadającą dwie samoprzylepne naklejki 

zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja importera. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 9. 

 

Pytanie nr 140 

Pakiet 10 

Czy Zamawiający dopuści osłona na stolik Mayo wykonanej z folii polietylenowej o grubości 

0,065mm oraz włókniny w obszarze wzmocnionym o gramaturze 40g/m2, której parametry będą 



46 
 

potwierdzone arkuszem danych technicznych gotowego wyrobu oraz posiadającej dwie 

samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja 

importera. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 10. 

 

Pytanie nr 141 

Pakiet 13 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartucha z dwoma serwetkami do 

osuszania rąk oraz którego parametry będą potwierdzone arkuszem danych technicznych gotowego 

wyrobu i posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, 

data ważności, identyfikacja importera 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 13. 

 

Pytanie nr 142 

Pakiet 14 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kieszeni posiadającej dwie 

samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja 

importera 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 14. 

 

Pytanie nr 143 

Pakiet 16 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pokrowca w rozmiarze 13cm x 250cm 

oraz posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data 

ważności, identyfikacja importera 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 16. 

 

Pytanie nr 144 

Pakiet 20 



47 
 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartucha o mankiecie min. 6cm, oraz 

którego parametry będą potwierdzone arkuszem danych technicznych gotowego wyrobu i 

posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data 

ważności, identyfikacja importera. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 20.  

 

Pytanie nr 145 

Pakiet 20 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartucha z pięciowarstwowej włókniny, 

dwoma ręczniczkami do osuszania rąk oraz którego parametry będą potwierdzone arkuszem 

danych technicznych gotowego wyrobu i posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające 

informacje: indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja importera. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 20. 

 

Pytanie nr 146 

Pakiet 26 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne zgodne z EN 13795- 2 – zgodnie z obecnie 

obowiązującą normą część 2 dotyczy ubrań chirurgicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 26 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 147 

Pakiet 26 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu paroprzepuszczalności w ubraniach 

chirurgicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 26. 

 

Pytanie nr 148 

Pakiet 28 poz. 1 



48 
 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w rozmiarze 100x150 cm z przylepnym 

otworem 9x12cm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 28 poz. 1. 

 

Pytanie nr 149 

Pakiet 30 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zestawu o poniższym opisie: 

• 1 osłona na stolik Mayo 80x145cm, o grubości 0,065 mm, ze wzmocnieniem 60x85cm o gram. 40 

g/m² 

• 1 serweta na stół instrumentariuszki  140x190cm, wzmocnienie 76x190cm o gram. 30g, folia PE 

0,050mm 

• 1 serweta główna o minimalnych wymiarach 200x320cm z elastometrycznym 

(samouszczelniającym się) owalnym otworem 5x7cm otoczonym wzmocnieniem na powierzchni 

105x150cm oraz uchwytem do mocowania kabli i drenów 2,5x25cm 

• 1 nieprzylepna serweta 150x150cm,  

• 1 osłona na kończynę 25x80cm,  

• 2 włókninowe taśmy samoprzylepne 9x50cm,  

• 2 ręczniki celulozowe 30x40cm  

którego parametry będą potwierdzone arkuszem danych technicznych gotowego wyrobu i 

posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data 

ważności, identyfikacja importera. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 1. 

 

Pytanie nr 150 

Pakiet 30 poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zestawu o poniższym opisie: 

1 osłona na stolik Mayo 80x145cm, o grubości 0,065 mm ze wzmocnieniem 60x85cm o gram. 40 

g/m² 

1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 76x190cm o gram. 30g, folia PE 

0,050mm, 



49 
 

1 serweta główna - minimalne wymiary 200x320cm posiadająca 2 elastometryczne (o zmiennej 

średnicy) otwory na nogę ø7 i ø5 cm, worek do przechwytywania płynów z zaworem spustowym i 

uchwyt („rzep”)do mocowania przewodów i drenów 2,5x25cm 

1 nieprzylepna serweta pod kończynę 150x150cm, 

1 osłona na kończynę 35x80cm, 

2 włókninowe taśmy samoprzylepne 9x50cm, 

2 ręczniki celulozowe 30x40cm 

którego parametry będą potwierdzone arkuszem danych technicznych gotowego wyrobu i 

posiadającego dwie samoprzylepne naklejki zawierające informacje: indeks wyrobu, LOT, data 

ważności, identyfikacja importera. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 30 poz. 2.  

 

Pytanie nr 151 

dot. wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o treści: „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 

wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 

ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 

przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 

czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki 

podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez 

ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z 

nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w 

kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego 

opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 

podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami 

podatkowymi 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 152 

dot. wzoru umowy 



50 
 

Wnosimy o dodanie do § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 

przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ 

na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca 

nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a 

tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ. 

 

Zamawiający, wyjaśnienia treści SWZ, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-77b4d8ba-98b0-

11ed-94da-6ae0fe5e7159 oraz na stronie internetowej Zamawiającego: https://szpital-

lomza.pl/index.php?k=129 

 

 

DYREKTOR 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 

 

 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-77b4d8ba-98b0-11ed-94da-6ae0fe5e7159
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-77b4d8ba-98b0-11ed-94da-6ae0fe5e7159
https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129
https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129

